
31987R4159

31.12.1987 L 392/43ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 4159/87
ze dne 29. prosince 1987,

kterým se v důsledku zavedení kombinované nomenklatury mění nařízení (EHS) č. 121/65,
č. 564/68, č. 998/68, č. 2260/69 a č. 1570/71 o nestanovení dodatečných částek pro dovoz

některých výrobků z vepřového masa

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne
23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře
a o společném celním sazebníku (1), ve znění nařízení (EHS)
č. 3985/87 (2), a zejména na čl. 15 odst. 1 druhý pododstavec
uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2759/75 ze dne
29. října 1975 o společné organizaci trhu s vepřovým
masem (3), naposledy pozměněné nařízením (EHS)
č. 3906/87 (4), a zejména na čl. 13 odst. 2 uvedeného naří-
zení;

vzhledem k tomu, že s účinností od 1. ledna 1988 nařízení
(EHS) č. 2658/87 stanoví na základě harmonizovaného
systému kombinovanou nomenklaturu zboží, která bude
splňovat požadavky jak společného celního sazebníku, tak
i statistiky zahraničního obchodu Společenství;

vzhledem k tomu, že některá nařízení o nestanovení dodateč-
ných částek pro dovoz některých výrobků z vepřového masa
musí být upravena tak, aby se zohlednilo použití nové kombi-
nované nomenklatury založené na harmonizovaném systému;

vzhledem k tomu, že opatření tohoto nařízení jsou v souladu
se stanoviskem Řídícího výboru pro vepřové maso,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Článek 1 nařízení Komise č. 121/65/EHS ze dne
16. září 1965, kterým se dovozy prasat z Rakouska osvobo-
zují od účtování dodatečných částek (5), se nahrazuje tímto:

„Článek 1

Dávky účtované podle článku 8 nařízení Rady (EHS)
č. 2759/75 (*) se nezvyšují o dodatečnou částku při
dovozu dále uvedených produktů s původem v Rakousku
a přicházejících z této země:

Kód KN Popis zboží

0103 Živá prasata:

– ostatní:

ex 0103 92 – – o hmotnosti vyšší než 50 kg:

– – – domácí druhy:

0103 92 19 – – – – ostatní

0203 Vepřové maso, čerstvé, chlazené nebo zmra-
zené:

– čerstvé nebo chlazené:

ex 0203 11 – – jatečně upravená těla nebo půlky:

0203 11 10 – – – z domácích prasat

– zmrazené:

ex 0203 21 – – jatečně upravená těla nebo půlky:

0203 21 10 – – – z domácích prasat

(*) Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 1.“

Článek 2

Článek 1 nařízení Komise (EHS) č. 564/68 ze dne
24. dubna 1968 o nestanovení dodatečných částek pro živá
prasata a jatečně upravená těla prasat dovážená z Polska (6) se
nahrazuje tímto:

„Článek 1

Dávky účtované podle článku 8 nařízení Rady (EHS)
č. 2759/75 (*) se nezvyšují o dodatečnou částku při
dovozu dále uvedených produktů s původem v Polsku
a přicházejících z této země:

03/sv. 7404 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1.
(2) Úř. věst. L 376, 31.12.1987, s. 1.
(3) Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 1.
(4) Úř. věst. L 370, 30.12.1987, s. 11.
(5) Úř. věst. 155, 18.9.1965, s. 2560/65. (6) Úř. věst. L 107, 8.5.1968, s. 6.



Kód KN Popis zboží

0103 Živá prasata:

– ostatní:

ex 0103 92 – – o hmotnosti vyšší než 50 kg:

– – – domácí druhy:

0103 92 19 – – – – ostatní

0203 Vepřové maso, čerstvé, chlazené nebo zmra-
zené:

– čerstvé nebo chlazené:

ex 0203 11 – – jatečně upravená těla nebo půlky:

0203 11 10 – – – z domácích prasat

– zmrazené:

ex 0203 21 – – jatečně upravená těla nebo půlky:

0203 21 10 – – – z domácích prasat

(*) Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 1.“

Článek 3

Článek 1 nařízení Komise (EHS) č. 998/68 ze dne
18. července 1968 o nestanovení dodatečných částek pro
jatečně upravená těla prasat a některé kusy vepřového masa
dovážené z Maďarska (1), ve znění nařízení (EHS) č. 328/83 (2)
se nahrazuje tímto:

„Článek 1

Dávky účtované podle článku 8 nařízení Rady (EHS)
č. 2759/75 (*) se nezvyšují o dodatečnou částku při
dovozu dále uvedených produktů s původem v Maďarsku
a přicházejících z této země:

Kód KN Popis zboží

0203 Vepřové maso, čerstvé, chlazené nebo zmra-
zené:

– čerstvé nebo chlazené:

ex 0203 11 – – jatečně upravená těla nebo půlky:

0203 11 10 – – – z domácích prasat

ex 0203 12 – – kýty, plece a jejich části, nevykostěné:

– – – z domácích prasat:

0203 12 11 – – – – kýty a jejich části

Kód KN Popis zboží

0203 12 19 – – – – plece a jejich části

ex 0203 19 – – ostatní:

– – – z domácích prasat:

0203 19 11 – – – – přední části a jejich části

0203 19 13 – – – – pečeně s kostí a jejich části

– zmrazené:

ex 0203 21 – – jatečně upravená těla nebo půlky:

0203 21 10 – – – z domácích prasat

0203 22 – – kýty, plece a jejich části, nevykostěné:

– – – z domácích prasat:

0203 22 11 – – – – kýty a jejich části

0203 22 19 – – – – plece a jejich části

ex 0203 29 – – ostatní:

– – – z domácích prasat:

0203 29 11 – – – – přední části a jejich části

0203 29 13 – – – – pečeně s kostí a jejich části

(*) Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 1.“

Článek 4

Článek 1 nařízení Komise (EHS) č. 2260/69 ze dne 13. listo-
padu 1969 o nestanovení dodatečných částek pro jatečně
upravená těla prasat a některé kusy vepřového masa dovážené
z Rumunska (3), ve znění nařízení (EHS) č. 328/83 se nahra-
zuje tímto:

„Článek 1

Dávky účtované podle článku 8 nařízení Rady (EHS)
č. 2759/75 (*) se nezvyšují o dodatečnou částku při
dovozu dále uvedených produktů s původem v Rumunsku
a přicházejících z této země:

Kód KN Popis zboží

0103 Živá prasata:

– ostatní:

ex 0103 92 – – o hmotnosti vyšší než 50 kg:

– – – domácí druhy:

0103 92 11 – – – – prasnice, které se alespoň jednou
oprasily, o hmotnosti nejvýše
160 kg

0103 92 19 – – – – ostatní

03/sv. 7 405Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 170, 19.7.1968, s. 14.
(2) Úř. věst. L 38, 10.2.1983, s. 12. (3) Úř. věst. L 286, 14.11.1969, s. 22.



Kód KN Popis zboží

0203 Vepřové maso, čerstvé, chlazené nebo zmra-
zené:

– čerstvé nebo chlazené:

ex 0203 11 – – jatečně upravená těla nebo půlky:

0203 11 10 – – – z domácích prasat

– zmrazené:

ex 0203 21 – – jatečně upravená těla nebo půlky:

0203 21 10 – – – z domácích prasat

(*) Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 1.“

Článek 5

Článek 1 nařízení Komise (EHS) č. 1570/71 ze dne
22. července 1971 o nestanovení dodatečných částek pro
jatečně upravená těla prasat a některé kusy vepřového masa
dovážené z Bulharska (1), ve znění nařízení (EHS) č. 328/83 se
nahrazuje tímto:

„Článek 1

Dávky účtované podle článku 8 nařízení Rady (EHS)
č. 2759/75 (*) se nezvyšují o dodatečnou částku při
dovozu dále uvedených produktů s původem v Bulharsku
a přicházejících z této země:

Kód KN Popis zboží

0103 Živá prasata:

– ostatní:

ex 0103 92 – – o hmotnosti vyšší než 50 kg:

– – – domácí druhy:

0103 92 19 – – – – ostatní

Kód KN Popis zboží

0203 Vepřové maso, čerstvé, chlazené nebo zmra-
zené:

– čerstvé nebo chlazené:

ex 0203 11 – – jatečně upravená těla nebo půlky:

0203 11 10 – – – z domácích prasat

ex 0203 12 – – kýty, plece a jejich části, nevykostěné:

– – – z domácích prasat:

0203 12 11 – – – – kýty a jejich části

0203 12 19 – – – – plece a jejich části

ex 0203 19 – – ostatní:

– – – z domácích prasat:

0203 19 11 – – – – přední části a jejich části

0203 19 13 – – – – pečeně s kostí a jejich části

– zmrazené:

ex 0203 21 – – jatečně upravená těla nebo půlky:

0203 21 10 – – – z domácích prasat

ex 0203 22 – – kýty, plece a jejich části, nevykostěné:

– – – z domácích prasat:

0203 22 11 – – – – kýty a jejich části

0203 22 19 – – – – plece a jejich části

ex 0203 29 – – ostatní:

– – – z domácích prasat:

0203 29 11 – – – – přední části a jejich části

0203 29 13 – – – – pečeně s kostí a jejich části

(*) Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 1.“

Článek 6

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem 1. ledna 1988.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 29. prosince 1987.

Za Komisi
Frans ANDRIESSEN

místopředseda

03/sv. 7406 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. L 165, 23.7.1971, s. 23.


